Justo publicandi.

§.3. Volumus autem quod praesentes litterae in Cancellaria nostra Apostolica de-

more legantur, & ut omnibus facilius pateant, in ejus quinterno describantur, ac etiam imprimantur.

§.4. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae voluntatis, & mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem, &c.

Sanctio pcc-nalis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo quarto, Idibus Novemb., Pontificatus nostri Anno V.

D. P. An.V. 13. Novemb.

Litterae, & publicatae fuerunt supra scriptae litterae Romae in Cancellaria Apostolica, Anno Incarnationis Dominicae 1564. die vero Sabbati 9. mensis Decembris, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Pii Papa IV. Anno V.

Publicatio.

A. Lomellinus Custos.

CIV.

Approbatio Confraternitatis sub invocatione Duodecim Apostolorum nuper in Urbe instituta, pro decentiori Sanctissimi Eucharisticae Sacramenti veneratione, & egenorum mendicare erubescendum, vel alias oppressorum subventionem, Et largitio indulgentiarum.

PIUS PAPA QUARTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

¶ IN Apostolica dignitatis culmine, meritis licet imparibus, divina dispositione constituti, ad ea nostrae considerationis aciem libenter dirigimus, per quae nostrae provisionis auxilio divinus cultus cum animarum salute, ubilibet activum suscipi incrementum; & his, quae propterea ex pia fidelium devotione instituta, & ordinata dicuntur, ut firma perpetuo, & inconcussa permaneant, cum a Nobis petitur, Apostolici muniminis praesidium propensius impartitur, ac fideles ipsos spiritualium gratiarum muneribus prosequimur, ut exinde divinae gratiae aptiores reddantur, & caritatis devotio in eis per amplius augeatur.

Procedimus.

§.1. Sane dilecti filii confratres Confraternitatis sub invocatione duodecim Apostolorum in Ecclesia Conventus eorumdem Sanctorum duodecim Apostolorum de Urbe Ordinis Fratrum Minorum Conventualium nuncupatorum instituta, Nobis nuper exponi fecerunt, quod alias nonnulli Christiani fideles pia devotione ducti considerantes Sanctissimum Eucharisticae Sacramentum inter cetera Ecclesiae Sacramenta, praecipuis honore, reverentia, & veneratione dignum, praesertim dum ad infirmos defertur, a nonnullis, vel paucis admodum Christianis fidelibus, & minus quam deceat honorifice commitari, idque egre ferentes, & singulari zelo devotionis cupientes, ut eidem Sacramento debitus cultus, honor, & veneratio exhiberentur, quantum in eis erat, providere, unam utriusque sexus Christiani fidelium Confraternitatem, sub Invocatione praefata ad

Quidam Christiani fideles in Urbe, Confraternitatem, pro decentiori Eucharisticae Sacramenti veneratione, & regimine Monasterii Domus Piz, & subventionem egenorum mendicare erubescendum aut alias op. praeforum.

1564.

ad Omnipotentis Dei, Sacratissimique Corporis Dominici laudem, gloriam, & honorem instituerunt, & ordinarunt, ac pro eius salubri directione, & incremento, piurumque operum exercitio inter alia, nonnullos ex eis, qui curam, & regimen Monasterii Monialium domus Pie nuncupati, regionis S. Eustachii de Urbe, sub regula Sanctae Clarae dicti Ordinis, mulierumque ibi pro tempore degentium noviter erecti, & ab ipsa Confraternitate trahentis originem, haberent, & alios, qui Christianissimum eleemosynas perquirent, ut exinde pauperibus erubescens, & miserabilibus personis in suis necessitatibus eorumdem Christianissimum ope, secrete, & alias subveniretur, alios vero, qui alia pietatis, & caritatis opera erga quoscumque pauperes ope destitutos, ac indigentia, paupertate, & litibus, & aliter oppressos illos consulendo, & iudicibus pro iustitia commendando, ac visitando, & ex eorum, & aliorum Christianissimum eleemosynis, quantum possent, eis subveniendum exercebant, constituerunt, & deputarunt.

§.2. Necnon dilectum filium nostrum, Vitellium Sanctae Mariae in Via-lata Diaconum Cardinalem Vitellium nuncupatum, S. R. E. Camerarium, in suum, & dictae Confraternitatis Confratrem, & Protectorem elegerunt, & receperunt, prout in instrumentis, seu capitulis, aut aliis documentis desuper forsan confectis, plenius dicitur contineri.

§.3. Quare pro parte Confratrum praedictorum Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus institutioni Societatis, ac Constitutioni, deputationi, electioni, & receptioni praefatis, pro firmiori illarum substantia robur Apostolica confirmationis adiacere, ac alias in praemissis opportune providere, de benignitate Apostolica dignaremur.

§.4. Nos igitur, qui pia, & salubria fidelium vota, ex quibus divinus cultus propagatur, & salus animarum provenire dignoscitur, pii patris affectione libenter prosequimur, & ut optatum fortiantur effectum, operam efficacem attentius impendimus, ac tam venerabile Sacramentum a cunctis Christianissimilibus, ut per hoc eorum desideratam salutem consequi valeant, per amplius honorari, venerari, laudari, & magnificari sinceris exoptamus desideriis, ac Omnipotenti Deo, quod tam salubria, necessaria, & utilia opera exerceantur, immensas gratias agentes, & ut illa perpetuo frequententur, ac Christianissimilibus ipsi eis ferventius insistant, quo Nos erga eos amplioribus, & specialioribus gratiis liberales esse, seque propterea majori caelestis gratiae devotione refici posse cognoverint, quantum cum Deo possumus, providere volentes, necnon veriores praemissorum instrumentorum, & aliorum documentorum desuper confectorum tenores, praesentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, institutionem, & ordinationem Confraternitatis, necnon constitutionem, & deputationem, ac Protectionem huiusmodi, aliasque omnia, & singula per eosdem Confratres circa praemissa gesta, statuta, & ordinata, ac prout illa concernunt, reliqua in instrumentis, seu capitulis, aut aliis documentis praedictis contenta, & inde secuta, quaecumque, (licita tamen, & honesta) Apostolica auctoritate tenore praesentium, approbamus, & confirmamus, ac illa omnia, & singula Apostolice muniminis praesidio roboramus, omnisque & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem, supplemus: Et nihilominus eundem Vitellium Cardinalem, & quemcumque, qui ad id per ipsos Confratres pro tempore electus fuerit, in eisdem Confraternitatis Protectionem, constituimus, & deputamus.